
 

 
 
 
 
D.D. n. 87/2025                All’Albo Pretorio d’Istituto 
 
Oggetto: Calendario esami di ammissione A.A. 2025/2026  (sessione unica)  
 

 

Il Direttore 
 

visto 
lo Statuto d’autonomia; 

l’art. 239 – c. 2 – D. Lgs. n. 297/94; 
l’art. 4-c.4- del DPR n. 212/05; 

gli artt. 23 e 40 del Regolamento didattico generale; 
i Regolamenti ed ordinamenti  didattici vigenti; 

il Calendario accademico A.A. 2024/25; 
il Regolamento degli esami a distanza prot. 1576 del 08/05/2020 - M2  

i Bandi di ammissione emanati con D.D. 30,31,32 del 31/03/2025                                               
gli atti d’ufficio comunicati dall’ufficio didattico 

richiesta di posticipazione della data degli esami di ammissione, motivata da assenza per missione 
all'estero,prot. n. 6276/2025. 

 
 

 
DECRETA 

 
Il Calendario degli esami di ammissione in presenza ai Corsi FREP (di base), PROPEDEUTICI, 

ACCADEMICI AFAM 1° e 2° LIVELLO per l’A.A. 2025/26, così articolato: 
preso atto delle richieste pervenute dai candidati  e agli atti d’Istituto  

 
DECRETA 

 
-   in ottemperanza alle vigenti disposizioni d’Istituto, emanare il Calendario per appello sessione di esami di 

ammissione di cui  in oggetto e di seguito specificato; 
-  incaricare il Direttore Amministrativo di provvedere al personale in assistenza agli esami in presenza e all’attuazione 

delle misure in Istituto; 
-   i sigg.ri commissari sono convocati in presenza. 
 

 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
 

ESAMI   DI   AMMISSIONE 
Per l’A.A. 2025/2026 

 
I candidati agli esami di ammissione ai Corsi propedeutici e di Triennio di 1° livello devono sostenere, come da 
Decreto ministeriale vigente, una prova Teorico-musicale al fine di dimostrare la padronanza nell’utilizzo dei codici di 
notazione, nella conoscenza degli elementi fondamentali della teoria musicale e nell’esercizio delle fondamentali 
abilità relative all’ascolto e alla lettura ritmica e cantata. 
 
Ai candidati internazionali o provenienti da altre regioni sarà data loro la possibilità di sostenere un colloquio e un 
pre-esame di teoria che andrà confermato in presenza con il superamento delle relative prove. 

 
Per commissioni e candidati internazionali o provenienti da altre regioni il cui esame andrà regolarizzato in presenza 
prima dell’iscrizione: 
Link riunione meet dell’esame: sarà pubblicato sulla relativa classroom 
 
Si dispone che tutti gli studenti internazionali dovranno sostenere una verifica obbligatoria di competenza della 
lingua italiana.  
Per gli studenti internazionali che svolgeranno gli esami di ammissione in modalità in presenza, la suddetta prova 
avrà luogo in data 14 luglio, alle ore 08:30 presso la sede centrale sita in Corso Umberto I. 
Per gli studenti internazionali che svolgeranno gli esami di ammissione in modalità online, la prova dovrà essere 
sostenuta in presenza entro la data di inizio dei corsi. I dettagli relativi alle date e agli orari specifici saranno oggetto di 
successiva pubblicazione. 
La partecipazione a tale verifica è da considerarsi obbligatoria per tutti gli studenti internazionali interessati. 
PROVA TEORICO-MUSICALE per le ammissioni di Triennio e Propedeutico 
 
La commissione esaminatrice somministrerà la prova di solfeggio a tutti i candidati iscritti ai corsi AFAM di 1° livello 
e ai corsi Propedeutici. La prova è volta ad accertare la padronanza del candidato nell'utilizzo dei codici di notazione, 
la conoscenza degli elementi fondamentali della teoria musicale e l'esercizio delle abilità basilari relative all'ascolto e 
alla lettura ritmica e cantata. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
 

 
Lunedì 7 Luglio 2025 

 
VIOLA - Propedeutico (aula n.8) 

 
ore 10,30 1. D'ALOTTO MATTIA 

2. SCHEMBRI SOFIA 
3. RAMPOLLA LEANDRO 

 
Commissione: Sigg. proff. M. Adelaide Filippone (Presidente), Piraino Simone,  Iuvara Raffaella (Segretario 
verbalizzante) 

 
VIOLA -  Biennio 2° livello (aula n.8) 

 
ore 11,30 1. MARIA GIADA 

2. DE LUCA DENISE 
3. CANIGLIA GERMANA 

 
Commissione: Sigg. proff. M. Adelaide Filippone (Presidente), Piraino Simone, Iuvara Raffaella (Segretario 
verbalizzante) 
 

CONTRABBASSO – Propedeutico (aula n.8) 
 

ore 12,30   1. PUCCIO DANIELE 
 
Commissione: Sigg. proff. Simone Piraino (Presidente), Damiano D’Amico Iuvara Raffaella (Segretario 

verbalizzante) 
 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 7 LUGLIO 2025:  
Prof. Franco Vito Gaiezza 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
Martedì 8  Luglio 2025 

 
CLARINETTO - Triennio 1° livello (aula n.5) 

 
ore 10,30     1. FIANNACA VITO 

2.  SANTILLO MICHELE 
3. MARINO ANTONINO 
4. MANGIARACINA VITALBA 
5. DANNA SALVATORE 
6. LICATA EMANUELE 
7. MACANUFO ALESSANDRO 
8. COTTONE MARCO 
 

Commissione: Sigg. proff. Gianluca Campagnolo (Presidente), Pochini Claudia, Bonventre Salvatore (Segretario 
verbalizzante) 

 
CLARINETTO – Propedeutico (aula n.5) 

 
ore 13,00 1. BORDONARO GIUSEPPE 

2. FRISCIA RACHELE MARIA PIA 
3. MARIN LAURENTIU ALEXANDRU 
4. MANGIONE ELENA 

 
Commissione: Sigg. proff. Gianluca Campagnolo (Presidente), Pochini Claudia, Bonventre Salvatore (Segretario 

verbalizzante) 
 

 
CLARINETTO - Biennio 2° livello (aula n.5) 

 
ore 14,00 1. CIACCIO EMANUELE 

 2. COLLURA SALVATORE 
 

Commissione: Sigg. proff. Gianluca Campagnolo (Presidente), Pochini Claudia, Bonventre Salvatore (Segretario 
verbalizzante) 

 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 8 LUGLIO 2025: Prof. Franco Vito 
Gaiezza 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
 

Mercoledì 9  Luglio 2025 
 

 
Strumentazione per Orchestra di Fiati -  primo livello (aula n.2) 

 
ore 09,30 1. INCANNELLA DAVIDE LUCIANO  
 
Commissione: Sigg. proff.  Antonino Pellitteri (Presidente), Nicola Di Grigoli, Gianluca Campagnolo (Segretario 

verbalizzante) 
 

CORNO – Propedeutico  (aula n.2) 
 

ore 10,00 1. SCIANGULA CALOGERO 
 
Commissione: Sigg. proff.   Nicola Di Grigoli (Presidente), Gianfranco Cappello, Gianluca Campagnolo (Segretario 

verbalizzante) 
 

CORNO – Biennio 2° livello (aula n.2) 
 
ore 10,30 1. SANTALUCIA COSIMO 
 
Commissione: Sigg. proff.   Nicola Di Grigoli (Presidente), Gianfranco Cappello, Gianluca Campagnolo (Segretario 

verbalizzante) 
 

EUFONIO – Triennio 1° livello (aula n.2) 
 
ore 11,00 1. MONTELEONE GABRIELE 
 
Commissione: Sigg. proff. Nicola Di Grigoli (Presidente), Claudia Pochini, Gianluca Campagnolo (Segretario 

verbalizzante) 
 

FLAUTO - Triennio 1° livello (aula n.2) 
 

ore 11,30 1. VELLA ELISA 
   
Commissione: Sigg. proff.  Claudia Pochini (Presidente), Gianluca Campagnolo, Nicola Di Grigoli  (Segretario 

verbalizzante) 
 

 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
FLAUTO - Propedeutico (aula n.2) 

 
ore 12,00  1. MOISE SEBASTIAN 

2. FEDELI DAVIDE FRANCESCO 
3. GULINO GABRIELE 

 
Commissione: Sigg. proff.  Claudia Pochini (Presidente), Gianluca Campagnolo, Nicola Di Grigoli  (Segretario 

verbalizzante) 
 

FLAUTO - FREP (aula n.2) 

 
ore 13,00 1. DI LASCIO LUIGI 
   
Commissione: Sigg. proff.  Claudia Pochini (Presidente), Gianluca Campagnolo, Nicola Di Grigoli  (Segretario 

verbalizzante) 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 9 LUGLIO 2025: Prof. Giuseppe Garra

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

Mercoledì 9  Luglio 2025 
 

PIANOFORTE – AFAM Biennio 2° livello (aula n.5) 
 
ore 10,30   1. MARIA GIADA  

2. LA ROCCA SEBASTIANO 
3. PUMILIA JULIEN 

 
Commissione: Sigg. proff. Antonino Pellitteri (Presidente), Franco Vito Gaiezza, Vincenzo Pavone (Segretario 

verbalizzante) 
PIANOFORTE – FREP (aula n.5) 

 
ore 11,30   1. MANCUSO ALFREDO 

2. GUARDINO SAMUELE 
3. SANITA' GIUSI 
 

PIANOFORTE – Propedeutico (aula n.5) 
 
ore 12,30 1. SANITA' GIUSI 

2. TRAINA MONICA 
 

Commissione: Sigg. proff.  Antonino Pellitteri (Presidente), Franco Vito Gaiezza, Vincenzo Pavone (Segretario 
verbalizzante) 

 
PIANOFORTE – AFAM Triennio 1° livello (aula n.5) 

 
ore 13,30 1. MONTERROSSO LUCA 

2. GENTILE GLENDA 
3. CARUANA PASQUALE 
4. LA COLA SALVATORE 
5. PEDÒ DENISE 
6. ZHONG JIAYIN 
7. NALBONE KAROL DINO 
8. LICATA GIUSEPPE 
9. MELILLI GABRIELE 

 
Commissione: Sigg. proff.  Antonino Pellitteri (Presidente), Franco Vito Gaiezza, Vincenzo Pavone (Segretario 

verbalizzante) 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 9 LUGLIO 2025: Prof.ssa Iuvara 
Raffaella 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
Venerdì 11 Luglio 2025 

 
CANTO JAZZ – AFAM Triennio 2° livello (aula n.7) 

 
ore 09,30 1. PULLARA PIA FLORIANA 
 
Commissione: Sigg. proff. Ernesto Marciante (Presidente), Francesco Ponzo, Fulvio Buccafusco (Segretario 

verbalizzante) 
 

CANTO POP-ROCK – AFAM Triennio 1° livello  (aula n.7) 
 
ore 10,00 1. DIPASQUALE LIVIA MARIAPIA 

2. INCARDONA GIUSEPPE 
3. LAREGINA ALESSIA 
4. GERACI DAVIDE 
5. NONA MARTINA 
6. LABBATE AMBRA CHIARA 
7. CAMPO ANNA LAURA 
8. AQUILINA AGATA 
9. TORNATORE FRANCESCO 
10. TRESA AURORA 
11. ZAMBITO ENZA 
12. MALLUZZO MIRIAM 
13. MICELI ADRIANO 
14. LAGANGA SENZIO MICHAEL FRANCESCO 

 
 
Commissione: Sigg. proff. Ernesto Marciante (Presidente), Francesco Ponzo, Fulvio Buccafusco (Segretario 

verbalizzante) 
 

 
DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 11 LUGLIO 2025: Prof. 

Salvatore Bonventre 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

Lunedì 14 Luglio 2025 
 

CANTO – FREP (aula n.8) 
 
ore 09,00   1. LEOTTA STEFANIA 
 
Commissione: Sigg. proff.  Filippo Adami (Presidente), Giuseppe Garra, Di Giorgi Franca (Segretario verbalizzante) 

CANTO – Propedeutico (aula n.8) 
 
ore 09,30   1.PIAZZA VITTORIA 
 
Commissione: Sigg. proff.  Filippo Adami (Presidente), Giuseppe Garra, Di Giorgi Franca (Segretario verbalizzante) 

CANTO – AFAM Biennio 2° livello (aula n.8) 
 
ore 11,00   1. ZHANG YANHAO 

2. ZHANG YIXUE 
3. RIMASTI CHRISTIAN 
4. ZHANG JIANWU 
5. LI SHUIQINGZI (online) 
6. WANG YIMENG 
7. WU YIFEI 
8. JIA XIAOYU (online) 
9. KE WEIYI (online) 

 
Commissione: Sigg. proff.  Filippo Adami (Presidente), Giuseppe Garra, Di Giorgi Franca (Segretario verbalizzante) 
 

CANTO – AFAM Triennio 1° livello (aula n.8) 
 
ore 15,00 1. LA CAGNINA RICCARDO ROSARIO 

2. JIAO MINHUI 
3. LYU BINGQUAN 
4. JIA SHANGLIN 
5. FAN XINGCHEN 
6. CHENG TIANYI 
7. HOU JINGPING (online) 
8. LYU JIANING 
9. GAO YINGSHANG 
10. QU TINGHUI 
 

Commissione: Sigg. proff.  Filippo Adami (Presidente), Giuseppe Garra, Di Giorgi Franca (Segretario verbalizzante) 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 14 LUGLIO 2025: Simone 
Piraino 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
 

Lunedì 14 Luglio 2025 
 

TROMBA JAZZ –- Biennio 2° livello (aula n.7) 
 
ore 09,30 1. VIRGATA FRANCESCO  
 
Commissione: Sigg. proff. Giacomo Tantillo (Presidente), Fulvio Buccafusco, Paolo Vicari (Segretario verbalizzante) 

 
Basso Elettrico – Triennio 1° livello (aula n.7) 

 
ore 10,00 1. GIGLIA GIUSEPPE 
 
Commissione: Sigg. proff. Fulvio Buccafusco (Presidente), Paolo Vicari,  Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 
 

BATTERIA E PERCUSSIONI JAZZ – AFAM  Triennio  1° livello (aula n.7) 
 
ore 10,30 1. CONFALONIERI PAOLO 

2. SCHIFANO GIUSEPPE 
3. XUBO HAN 

 
Commissione: Sigg. proff.  Paolo Vicari (Presidente), Fulvio Buccafusco, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 

 
BATTERIA E PERCUSSIONI JAZZ – Propedeutico (aula n.7) 

 
ore 11,30   1. GUARDINO SAMUELE 

2. AMATO PAOLO 
 

Commissione: Sigg. proff.  Paolo Vicari (Presidente), Fulvio Buccafusco, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 
 

BATTERIA E PERCUSSIONI POP-ROCK – AFAM Triennio 1° livello (aula n.7) 
 
ore 12,00  1. CUFFARO SERENA 
 
Commissione: Sigg. proff.  Paolo Vicari (Presidente), Fulvio Buccafusco, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 

 
BATTERIA E PERCUSSIONI POP-ROCK – Propedeutico (aula n.7) 

 
ore 12,30   1. CAVALERI PIETRO 
  2. CIANCIMINO SALVATORE 
 
Commissione: Sigg. proff.  Paolo Vicari (Presidente), Fulvio Buccafusco, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
 

PIANOFORTE E TASTIERE ELETTRONICHE POP-ROCK – PROPEDEUTICO 
(aula n.7) 

 
ore 13,30 1. Barbera Rosetta 
 
Commissione: Sigg. proff. Valerio Rizzo (Presidente),  Fulvio Buccafusco, Paolo Vicari  (Segretario verbalizzante) 
 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 14 LUGLIO 2025: Prof. 
Marciante Ernesto 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
Lunedì 14 Luglio 2025 

 
TROMBA - Triennio 1° livello (aula n.5) 

 
ore 10,00 1. Cannistraro Samuele 
   
Commissione: Sigg. proff. Giacomo Tantillo (Presidente), Nicola Di Grigoli, Salvatore Bonventre (Segretario 

verbalizzante) 
 

TROMBA - Biennio 2° livello (aula n.5) 
 
ore 10,30 

1. LATINO DARIO EMANUELE 
2. INDELICATO PIETRO 
3. CARAMAZZA FRANCESCO PIO 
4. MICELI NOEMI 
5. DE CICCO CALOGERO 
6. GALLINA JHONNY GABRIEL 

 
Commissione: Sigg. proff. Giacomo Tantillo (Presidente), Nicola Di Grigoli, Salvatore Bonventre (Segretario 

verbalizzante) 
  

SAXOFONO – Triennio 1° livello (aula n.5) 
 
ore 13,30 1. EVANGELISTA MARCO 
 
Commissione: Sigg. proff. Giacomo Tantillo (Presidente), Nicola Di Grigoli, Salvatore Bonventre (Segretario 

verbalizzante) 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 14 LUGLIO 2025: Prof. Franco 

Vita Gaiezza  

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
Lunedì 14 Luglio 2025 

 
STRUMENTI A PERCUSSIONE – AFAM Biennio 1° livello (Auditorium, via Roma) 

 
ore 09,00 1. SCHIFANO GIUSEPPE 

2. MILITELLO DOMENICO 
3. CASSONE ANGELO 

 
Commissione: Sigg. proff. Sergio Calì (Presidente), Andrea Ferrario, Patria Camilla (Segretario verbalizzante) 
 

STRUMENTI A PERCUSSIONE – AFAM Biennio 2° livello (Auditorium, via Roma) 
 
ore 10,30  1. CAMPIONE IVAN 

2. COTTONE GIUSEPPE 
3. GAGLIANO LEONARDO 
 

Commissione: Sigg. proff. Sergio Calì (Presidente), Andrea Ferrario, Patria Camilla (Segretario verbalizzante) 
 

CHITARRA – AFAM Triennio 1° livello (Auditorium, via Roma) 
 
ore 12,00 1. PLANO PIERGIORGIO 
 
Commissione: Sigg. proff. Andrea Ferrario (Presidente), Sergio Calì, Patria Camilla (Segretario verbalizzante) 

 
CHITARRA – AFAM Biennio 2° livello (Auditorium, via Roma) 

 
ore 12,30 1.LOMBARDO GIUSEPPE 

2. CONIGLIO CALOGERO MARIA 
3. GIARDINA ANTONIO 
4.CELANO GIULIO 

 
Commissione: Sigg. proff. Andrea Ferrario (Presidente), Sergio Calì, Patria Camilla (Segretario verbalizzante) 
 

CHITARRA – FREP (aula n.2) 
 
ore 15,00 1. BENTIVEGNA ANNA  

 
Commissione:  Sigg. proff. Andrea Ferrario (Presidente), Sergio Calì, Patria Camilla (Segretario verbalizzante) 

 
 
 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
MUSICA D’INSIEME IN MUSICA DA CAMERA – AFAM Biennio 2° livello (aula n.2) 
 
ore 15,30 1. GUARNIERI ROBERTO 

2. TORTORICI MARGHERITA 
3. INCANNELLA DAVIDE LUCIANO 
4. INGRASSIA GIUSEPPE 
5. DI LIO FLAVIA 

 
Commissione:   Sigg. proff. Patria Camilla  (Presidente), Sergio Calì,Andrea  Ferrario (Segretario verbalizzante) 
 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 14 LUGLIO 2025: Prof. 
Antonino Pellitteri 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

Lunedì 14 Luglio 2025 

 
VIOLINO – AFAM Triennio 1° livello (aula n.3) 

 
ore 09,00   1. FARRUGGIA GLORIA 

2. PALILLO SILVANA 
3. CHEN KEVIN 
4. CARAMAZZA VANESSA 
5. PUMA ANYA 
6. MARABETI CARMEN 

 
Commissione: Sigg. proff. Daniela Nuzzoli (Presidente), Filippone Maria Adelaide, Tarantino Luciano (Segretario 

verbalizzante) 
 

VIOLINO – Propedeutico (aula n.3) 
 
ore 11,00 1. TORTORICI ASIA 

2. LA GRECA VALENTINA 
3. PECORARO JONATHAN 

 
Commissione: Sigg. proff. Daniela Nuzzoli (Presidente), Filippone Maria Adelaide, Tarantino Luciano (Segretario 

verbalizzante) 
 

VIOLINO –  FREP (aula n.3) 
 
ore 12,00 1. RIZZO SAMUELE 

2. CLEMENTE CLAUDIA MARIA 
 

Commissione: Sigg. proff. Daniela Nuzzoli (Presidente), Filippone Maria Adelaide, Tarantino Luciano (Segretario 
verbalizzante) 

 
VIOLONCELLO – AFAM Biennio 2° livello (aula n.3) 

 
ore 12,30   1. MARIA EMANUELA 
 
Commissione: Sigg. proff. Luciano Tarantino (Presidente), Filippone Maria Adelaide, Daniela Nuzzoli (Segretario 

verbalizzante) 
 

VIOLONCELLO – AFAM Biennio 1° livello (aula n.3) 
 

ore 13,00   1. COTTONE  MICHELE ANDREA 
Commissione: Sigg. proff. Luciano Tarantino (Presidente),  Di Giorgi Franca, Daniela Nuzzoli (Segretario 

verbalizzante) 
 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 
Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
 

VIOLONCELLO – Propedeutico (aula n.3) 
 

ore 13,30   1. VALENTI DANIELE 
2. BALLARÒ CLAUDIA 
3. PORRELLO ANDREA 

 
Commissione: Sigg. proff. Luciano Tarantino (Presidente), Filippone Maria Adelaide, Daniele Nuzzoli (Segretario 

verbalizzante) 
 
 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 14 LUGLIO 2025: Prof. Franco 

Vita Gaiezza  

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
Mercoledì 16 Luglio 2025 

 
CHITARRA JAZZ - AFAM  Biennio 2° livello (aula n.7) 

 
ore 11,30 1. MANSELLA GREGORY 
  2. MESSINA SALVATORE 
 
Commissione: Sigg. proff.  Luca Nostro (Presidente), Valerio Rizzo, Angelo Di Leonforte (Segretario verbalizzante) 

 
CHITARRA JAZZ - AFAM  Triennio 1° livello (aula n.7) 

 
ore 12,30 1. BUTTICÈ MATTEO 
 
Commissione: Sigg. proff. Luca Nostro (Presidente), Valerio Rizzo, Angelo Di Leonforte (Segretario verbalizzante) 

 
CHITARRA JAZZ - FREP (aula n.7) 

 
ore 13.00  1. PATTI CALOGERO 
 
Commissione: Sigg. proff. Luca Nostro (Presidente), Rizzo Valerio, Angelo Di Leonforte (Segretario verbalizzante) 

 
PIANOFORTE JAZZ – AFAM Triennio 1° livello (aula n.7) 

 
ore 13,30 1.BUA IVAN  
 
Commissione: Sigg. proff. Angelo Di Leonforte (Presidente), Luca Nostro, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 

 
PIANOFORTE JAZZ – AFAM Biennio 2° livello (aula n.7) 

 
ore 15,00 1. DALLI CARDILLO RICCARDO 
 
Commissione: Sigg. proff. Angelo Di Leonforte (Presidente), Luca Nostro, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 

 
PIANOFORTE JAZZ -  FREP (aula n.14) 

 
ore 15,30 1. MONTANA VINCENZO 

 
Commissione: Sigg. proff. Angelo Di Leonforte (Presidente), Luca Nostro, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
CHITARRA POP-ROCK - AFAM  Triennio 1° livello (aula n.7) 

 
ore 16,00  1. LIBRICI FRANCESCO 

2. AZZOLINA ANDREA 
3. AZIZISHAMAMI SOHEIL (online) 
4. RINDONE GIUSEPPE 

 
Commissione: : Sigg. proff. Luca Nostro (Presidente), Angelo Di Leonforte, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 

 
CHITARRA POP-ROCK -  FREP (aula n.14) 

 
ore 18,00 1. GRADO JOSEPH MIGUEL GIACINTO 

 
  
Commissione: Sigg. proff. Luca Nostro (Presidente), Angelo Di Leonforte, Valerio Rizzo (Segretario verbalizzante) 
 

 
DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 16 LUGLIO 2025:  

Prof. Ernesto Marciante 
 
 
 

                        La Direttrice 
          Prof.ssa Mariangela Longo 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 
 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2025-06-30T14:33:19+0000
	Not specified




